3

проект

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Окуловка
О проведении регулярных ярмарок
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 3 статьи 3 Федерального закона от 28 декабря 2009 года
№ 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",  Порядком организации ярмарок на территории области и продажи товаров  (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным постановлением Администрации Новгородской области от 10.06.2011 № 241,  в целях создания комфортной среды местным товаропроизводителям, обеспечения доступности товаров и услуг для различных категорий населения, на основании заявления индивидуального предпринимателя Лукьянова В.В., Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Проводить в г. Окуловка еженедельно по пятницам регулярные универсальные ярмарки (далее - ярмарки).
2.Определить режим работы ярмарок с 08 час.00 мин. до 15 час.00 мин.
3.Отвести для проведения ярмарок территорию общего пользования Окуловского городского поселения (далее территория) согласно схеме, приложенной к настоящему постановлению (Приложение № 1), в следующих границах:
территория,  прилегающая к границам земельных участков с кадастровыми номерами 53:12:0104043:7 (г. Окуловка, ул. Ленина, 33), 53:12:0104043:6  (г. Окуловка, ул. М.-Маклая, д.26), 53:12:0104045:13 (г. Окуловка, ул. Ленина, д.32), а так же проезжая часть ул. Ленина от границ земельного участка с кадастровым номером 53:12:1019001:246 (г. Окуловка, ул. Ленина, 34) до границ земельного участка с кадастровым номером 53:12:0104045:2 (г. Окуловка, между ул. М.-Маклая и ул. Ленина).
4.Определить организатором ярмарок индивидуального предпринимателя Лукьянова  Владимира Викторовича (ИНН 531000102328, ОГРНИП 305532115100074), (далее- организатор ярмарок);
5.Организатору ярмарок обеспечить соблюдение Правил благоустройства территории Окуловского городского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 31.10.2017 № 91 и пункта 2.1 Порядка организации  ярмарок на территории области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденного постановлением Администрации Новгородской области от 10.06.2011 № 241;
6.Рекомендовать участникам ярмарок соблюдать Требования к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, утвержденные постановлением Администрации Новгородской области от 10.06.2011 № 241;
7.Прекратить движение всех видов транспорта на время проведения ярмарок  еженедельно по пятницам с 08 час.00 мин. до 15 час.00 мин в г. Окуловка по ул. Ленина от границ земельного участка с кадастровым номером 53:12:1019001:246 (г. Окуловка, ул. Ленина, 34)   до границ земельного участка с кадастровым номером 53:12:0104045:2 (г. Окуловка, между ул. М.-Маклая и ул. Ленина) согласно прилагаемой к настоящему постановлению схеме (Приложение № 1);
8. Уведомить отделение государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства Внутренних дел России по Окуловскому району Новгородской области о временном прекращении движения всех видов транспорта, указанного в пункте 7 настоящего постановления (Приложение № 1) и организации движения транспорта с учетом временного прекращения движения согласно прилагаемой к настоящему постановлению схеме (Приложение № 2);
9.Комитету жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района обеспечить наличие в полном объеме дорожных знаков для прекращения движения автотранспорта и обеспечить их установку в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой (Приложение № 1);
10. Экономическому комитету Администрации Окуловского муниципального района проинформировать о прекращении движения всех видов транспорта на участках автомобильных дорог, указанных в пункте 7 настоящего постановления, транспортные организации, осуществляющие пассажирские перевозки по маршрутам регулярного сообщения, проходящим по указанным участкам автомобильных дорог;
11. Разместить информацию о прекращении движения всех видов транспорта на участках автомобильных дорог, указанных в пункте 7 настоящего постановления в газете «Окуловский вестник»;
12.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

Председатель экономического комитета                               Е.В.Соколова
Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановления Администрации
	от

	№

	(вид документа)

«О проведении регулярных ярмарок »

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации по экономическому развитию, председатель комитета финансов

 Т.В.Васильева

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района

Е.А. Шоломова

	Управляющий делами Администрации  Окуловского муниципального района

М.Я.Исаева

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности
А.И. Лаптев

	Начальник отделения ГИБДД МВД России по Окуловскому району Д.Ю.Степанов

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление Администрации
	от

	№

	(вид документа)

	«О проведении регулярных ярмарок»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	дело
	2

	2
	экономический комитет
	2

	3
	комитет ЖКХ и дорожной деятельности
	1

	4
	отделение государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства Внутренних дел России по Окуловскому району Новгородской области
	1

	5
	сайт
	эл. версия

	6
	регистр
	эл. версия

	7
	Консультант+
	эл. версия

	8
	Бюллетень "Официальный вестник Окуловского муниципального района"
	эл. версия

	Итого:
	6

	Председатель экономического комитета

	Е.В.Соколова

Пояснительная записка к проекту постановления

Администрации Окуловского муниципального района

«О проведении регулярных ярмарок»
Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «О проведении регулярных ярмарок» разработан в целях приведения нормативной правовой базы в сфере торговой деятельности на территории Окуловского муниципального района в соответствие с действующим законодательством.
На сегодняшний день возникла необходимость упорядочения торговли на исторически зарекомендовавшем себя местом проведения торговли- территории площадки между зданиями 32 и 33 в г. Окуловка по ул. Ленина.

Оптимальным способом решения данного вопроса, на наш взгляд, является организации еженедельной (регулярной) ярмарки. Как известно, регулярные ярмарки являются постоянным стабильным каналом сбыта для производителей, а также предоставляют стабильную возможность для занятия малым торговым предпринимательством.
Порядок организации ярмарок на территории Новгородской области утвержден постановлением Администрации Новгородской области от 10.06.2011 № 241.
Предполагается, что организатором ярмарки выступит индивидуальный предприниматель, от которого поступило заявление о намерениях выступить организатором ярмарки.

В целях удобства для продавцов и покупателей ярмарки предполагается уточнить территорию ярмарки, включив в нее часть ул. Ленина от здания Окуловского остановочного пункта (здание 34) до границы земельного участка, расположенного между ул.Миклухо-Маклая и ул.Ленина с кадастровым номером 53:12:0104045:2 (при условии ограничения движения транспорта в период проведения ярмарок).

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием постановления Администрации Окуловского муниципального района «О проведении регулярных ярмарок»
Принятие настоящего постановления не повлечёт за собой изменение, дополнение и  принятие постановлений Администрации Окуловского муниципального района в сфере торговли.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О проведении регулярных ярмарок»
        Принятие проекта решения не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Окуловского муниципального района.

Председатель

экономического комитета                                                     Е.В.Соколова